In mentem redigi nimirum interest biblicas locutiones illas, 
quo maternitatis Ecclesiae veritas secundum Dei Matris spe
ciem propius ad conscientiam nostram sacerdotalem movea
tur. Quodsi nostrum quisque vivendo spiritalem maternitatem 
implet masculina potius ratione tamquam « Spiritus paterni
tatem », Maria hac in re, uti Ecclesiae typus, suas agit par
tes. Atque prolati superius commonstrant loci quam alte de
mum partes illae inscriptae intimis sint in rationibus ipsis 
sacerdotalis nostri ac pastoralis ministerii. Nonne Pauli simi
litudo « parturiendi » nobis omnibus adhaeret multis in vitae 
casibus, quibus implicamur ipso in opere « generationis » et 
« regenerationis » hominis per Spiritus virtutem datoris vide
licet vitae? Experimenta quae hic fiunt vehementiora sane con
fessarii ipsi habent diversissimis in orbis locis neque ii dum
taxat. 

Appropinquante igitur Feria Quinta in Cena Domini ab 
integro est rursus haec altius perscrutanda arcana veritas 
vocationis nostrae : haec nempe « paternitas in Spiritu » quae 
humana quidem ratione ad maternitatem accedit. Ceterum: 
nonne Deus Conditor ac Pater eandem ipse instituit similitu
dinem suum inter amorem ac matrum humanarum (cfr. Is 49, 
15; 66, 13)? Agitur proin de personae sacerdotalis nostrae pro
prietate cuius testatur apostolicam maturitatem fecundita-
temque spiritalem. At si universa «Ecclesia a Maria ... etiam 
propriam discit maternitatem », 5 idem nonne et nos facere 

s Cfr. Litt. Enc. Redemptoris Mater, 43: AAS 79 (1987), p. 420. 
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oportet? Qua de causa cuique est nostrum necesse « eam acci
pere in sua », perinde ac Ioannes apostolus ipsam in Calvariae 
receperat loco, ut singuli nempe nos Mariam sinamus « intra » 
habitare proprium sacramentale sacerdotium, veluti matrem 
et illius <( sacramenti magni » (cfr. Eph 5, 32) mediatricem cui 
vita ipsa nostra servire cupimus. 

5. Mater Virgo est Maria atque Ecclesia ad ipsam se con
ferens tamquam proprium typum ibidem sese agnoscit quo
niam et illa vicissim «mater vocatur et virgo ». Virgo idcirco 
est quandoquidem « fidem Sponso datam integre et pure custo
dit)). Secundum doctrinam vero in Epistula ad Ephesios tra
ditam (cfr. 5, 32) Christus Ecclesiae est sponsus. Sponsalis 
autem redemptionis vis quemque impellit nostrum ut fideli
tatem erga hanc adservemus vocationem, qua redditi participes 
sumus salutiferi Christi muneris — sacerdotis prophetae ac 
regis. 

Inter Ecclesiam comparatio ac Mariam Virginem aliquid 
nobis eloquenter nimirum nuntiat qui nostram sacerdotalem 
vocationem cum caelibatu consociamus, id est ut « nos ipsos 
castremus propter regnum caelorum ». Memoria quidem tenea-
mus cum apostolis collocutionem ubi electionis istius expli
cavit iis significationem (cfr. Mt 19, 12) studeamusque rei cau
sas funditus pervidere. Libere quidem coniugio renuntiamus, 
libere nostram condere recusamus familiam, quo melius Deo 
famulemur fratribusque. Dici possumus paternitatem nos de
clinare « secundum carnem » ut maturescat in nobis paternitas 
augescatque « secundum spiritum », quae — ut est iam 
dictum — simul maternas quoque possidet qualitates. Virgi
nalis erga Sponsum fidelitas, suam peculiarem quae detegit 
testificationem hac ipsa in vitae forma, nobis vicissim intimam 
permittit communicare Ecclesiae vitam quae Virginis sectata 
exemplar operam sedulo dat ut « fidem Sponso datam integre 
et pure » custodiat.